

PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1201.01/2016

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO
RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP
CNPJ:09.242.923/0001-24
ENDEREÇO:AV PADRE ANTONIO TOMAS 1810 SAQUIM -ACARAÚ-CE CEP- 62.560.000
FONE:(88) 3061 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA N° 1010-3
CONTA CORRENTE N° 1810.4

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS E DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ACARAÚ - CEARA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

TEM N°	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VR UNIT PR EXT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL PR EXT
1	ABSORVENTE HIGIENICO, DESCARTAVEL, SEM ABRAS, 03 (TRES) LINHAS ADESIVAS, TAMANHO NORMAL, EMBALAGEM COM NO MINIMO 08 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.	CLIN OFF	PCT	240	R\$ 1,90	UM REAL E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 456,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
2	ÁCIDO MURIÁTICO CX COM 12	COMBATE	CX	12	R\$ 27,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 330,00	TREZENTOS E TRINTA REAIS
3	ÁGUA SANITÁRIA 1L CX COM 12	DRAGAO	CX	180	R\$ 20,70	VINTE E SETENTA CENTAVOS	R\$ 3.726,00	TRES MIL SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS
4	ÁLCOOL EM GEL 500ML CX COM 12	ZULU	CX	40	R\$ 55,00	CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 2.200,00	DOIS MIL E DUZENTOS REAIS
5	ÁLCOOL LÍQUIDO 500ML CX COM 12	ZULU	CX	35	R\$ 40,50	QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.417,50	UM MIL, QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6	ALCOODÃO MUI TIUSO, PACOTE COM 25G	FLOC	UND	120	R\$ 0,80	OITENTA CENTAVOS	R\$ 96,00	NOVENTA E SEIS REAIS
7	AMACIANTE PARA ROUPAS COM HIDRACERAMIDAS, FRASCO COM 500 ML	JUA	UND	30	R\$ 2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 69,00	SESSENTA E NOVE REAIS
8	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM DUAS LAMINAS DE AÇO INOX, SEM REBARBAS, SEM SINAIS DE OXIDACAO, EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL	BIC	UND	300	R\$ 1,89	UM REAL E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 567,00	QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS
9	AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE, EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRANCIA AGRADAVEL	90M BRIL	UND	180	R\$ 9,60	NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 1.728,00	UM MIL, SETECENTOS E QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS

295
Forte
PREGÃO DE PREGÃO

FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP
CNPJ: 09.242.923/0001-24
AV PADRE ANTONIO TOMAS, N° 1810 -SAQUIM -ACARAÚ -CEARA
TEL: (88) 3061 4301
E-MAIL: fortal.comercio@gmail.com

10	NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONATO, DUPLA AÇÃO, EMBALAGEM COM 400 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	LUMAR	UND	45	R\$ 3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	QUARENTA E OITO REAIS
11	BACIA DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDICO	LUMAR	UND	80	R\$ 4,90	QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	CENTO E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
12	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA CAPACIDADE PARA 15 LITROS	LUMAR	UND	70	R\$ 2,65	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	TRÊZ REAIS E NOVENTA E DOIS REAIS
13	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA CAPACIDADE PARA 15 LITROS	LUMAR	UND	70	R\$ 2,65	UM REAL E TRINTA CENTAVOS	TRÊZ REAIS E NOVENTA E DOIS REAIS
14	COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO COM CABO DE MADEIRA	CRISTAL	UND	40	R\$ 1,30	OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	CINQUENTA E DOIS REAIS
15	COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO COM CABO DE MADEIRA	CRISTAL	UND	40	R\$ 1,30	OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	CINQUENTA E DOIS REAIS
16	COLÔNIA ADULTO- FRAGRÂNCIA SUAVE EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 ML	SEIVA	UND	20	R\$ 8,99	NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
17	COLÔNIA INFANTIL- PRODUTO APROVADO E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, COM FORMULAÇÃO SUAVE, SEM ALCOOL OU CORANTE, EMBALAGEM DE POLIETILENO, COM TAMPA DOSADORA COM NO MÍNIMO 200ML	MY BEBE	UND	20	R\$ 8,95	NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
18	CONDICIONADOR ADULTO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 ML	NEUTROX	UND	75	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	TRÊZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
19	CONDICIONADOR INFANTIL, COM ATESTADO OFTALMO E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO PARA PROTEGER O CABELO, DESEMBARACAR OS FIOS, DEIXANDO UM DELICADO PERFUME FORMULA ESPECIAL PARA CRIANÇA, SEM CORANTES E EMBALAGEM DE POLIETILENO (200 ML) COM TAMPA DOSADORA	XUXUINHA	UND	180	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	UM MIL, CENTO E SETENTA REAIS
20	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 180 ML, PESANDO 2,2G CADA COPO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,3CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5CM DE ALTURA. CAIXA COM 25 PCT. COM 100 UND. CADA	FC	CX	50	R\$ 75,00	RESENTA E CINCO REAIS	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS TRÊS MIL
21	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 50ML, PESANDO 0,75 G CADA COPO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 3,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 4 CM DE ALTURA. CAIXA COM 50 PCT. COM 100 UND. CADA	FC	CX	45	R\$ 76,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
22	CORDA DE NYLON PARA VARA, Nº 10 PCT COM 01 UND DE 10M	POLICORD	PCT	150	R\$ 1,90	UM REAL E NOVENTA CENTAVOS	DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
23	CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO E CÁLCIO, (EMBALAGEM 90 G)	SORRIZO	UND	100	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	CENTO E CINQUENTA CENTAVOS

COMISSÃO DE REGAÇÃO
 296
 2



22	CREME OU GEL DENTAL LINHA INFANTIL, COM MÍNIMO DE 1.100 PPM DE FLUOR, AÇÃO BACTERIANA, APROVADO PELO CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE, CONTENDO EMBALAGEM COM 28X145X35MM, GARANTIA OFERECIDA PELO FABRICANTE, PESO DA EMBALAGEM 50G	TOY STORY	UND	100	R\$ 2,99	CINQUENTA E SESENTA E NOVE CENTAVOS	QUATRO REAIS E TRINTA						CINQUENTA REAIS
23	CREME PARA PENTEAR, INDICADO PARA TODOS OS TIPO DE CABELO, FRAGRÂNCIA SUAVE E EM EMBALAGEM COM 280G	ALINE	UND	20	R\$ 4,30	DOIS REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS	QUATRO REAIS E TRINTA						DUZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS
24	DESINFETANTE 1. CX COM 12	DRAGAO	CX	200	R\$ 20,50	VINTE E CINQUENTA CENTAVOS	UM REAL E NOVENTA E CINCO						OITENTA E SEIS REAIS
25	DESODORANTE ANTI-TRANSPIRANTE, EM CREME, FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO DE 50G	FIXED	UND	200	R\$ 1,95	CENTAVOS	UM REAL E NOVENTA E CINCO						QUATRO MIL E CEM REAIS
26	DETERGENTE NEUTRO LAVA LOUÇAS 500ML CX COM 24	GUARANI	CX	200	R\$ 25,00	CINCO REAIS	VINTE E CINCO						TRZENTOS E NOVENTA REAIS
27	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS MACIAS ARREDONDADAS, CORES VARIADAS, PRODUTO ANALISADO PELO CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM GARANTIA DO FABRICANTE.	SORRIZO	UND	120	R\$ 2,00	DOIS REAIS E UM REAL E SETENTA E CINCO	UM REAL E SETENTA E CINCO						DUZENTOS E QUARENTA REAIS
28	ESCOVA DENTAL LINHA ADULTO, COM CERDAS MACIAS ARREDONDADAS, CORES VARIADAS, PRODUTO ANALISADO PELO CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM GARANTIA DO FABRICANTE.	DENTRAT	UND	120	R\$ 1,75	CENTAVOS	DEZENOVE						DUZENTOS E QUARENTA REAIS
29	ESCOVA OVAL MULTIFUSO CX COM 12 UND	DUDU	CX	30	R\$ 19,00	REIS	UM REAL E SETENTA E CINCO						DUZENTOS E QUARENTA REAIS
30	ESCOVA PARA CABELO EM CERDAS DE NYLON COM PONTAS PROTETORAS QUE NÃO AGRIDEM O COURO CABELODO	CONDOR	UND	10	R\$ 5,20	CENTAVOS	E VINTE						DUZENTOS E DEZ REAIS
31	ESCOVA PARA LIMPEZA DE UNHAS, CERDAS EM NYLON E SUPORTE ANATÔMICO	V-VAJE	UND	24	R\$ 2,20	DOIS REAIS E VINTE	UM REAL E CINQUENTA E DOIS						REIS
32	ESCOVA PARA SANITÁRIO CX COM 12 UND	DUDU	CX	45	R\$ 21,80	CENTAVOS	UM REAL E CINQUENTA E NOVE						REIS
33	ESPANADOR PARA MÓVEL	DUDU	UND	100	R\$ 1,58	CENTAVOS	QUINZE REAIS E NOVENTA E CINCO						REIS
34	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PCT COM 06 UND	ASSOLAN	FARDO	100	R\$ 15,95	CENTAVOS	TRINTA						REIS
35	ESPONJA DUPLA FACE	BRILHUS	UND	900	R\$ 0,30	CENTAVOS	TRINTA						REIS

COMISSÃO DE PREGÃO

 297

 [Signature]

FORTAL COMERCIO EIRELI SPP

 CNPJ 09.242.923/0001-24

 AV PADRE ANTONIO TOMAS, N° 1810 - SAGUIM - ACARÁ - CEARA

 TEL. (88) 3661 4301

 EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com

[Signature]

	ATIALÉRGICO, PARA CRIANÇAS DE 0 A 03 ANOS.					REAIS E NOVENTA CENTAVOS	REAIS E NOVENTA CENTAVOS	SESENTA E SETE REAIS
49	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO) UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULigem, POEIRA, ENTRE OUTROS. COM BICO APLICADOR. FRASCO COM 500 ML	LALU	CX	100	R\$ 34,00	TRINTA E QUATRO REAIS	TRINTA E QUATRO REAIS	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
50	LUSTRA MÓVEIS 200ML CX COM 24	BRIO	CX	50	R\$ 83,00	TRINTA E QUATRO REAIS	TRINTA E QUATRO REAIS	SEISCENTOS E SESENTA REAIS
51	LUVAS MULTUSO GRANDE PACOTE COM 21 PAR	IDEALTEX	PCT	200	R\$ 3,30	TRINTA E QUATRO REAIS	TRINTA E QUATRO REAIS	CINCO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
52	LUVAS MULT. USO MÉDIA COM 10 PARES	IDEALTEX	CX	200	R\$ 27,20	TRINTA E QUATRO REAIS	TRINTA E QUATRO REAIS	QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
53	LUVAS PROCEDIMENTO CX COM 100	TALGE	CX	20	R\$ 21,00	TRINTA E QUATRO REAIS	TRINTA E QUATRO REAIS	QUATROCENTOS E VINTE REAIS
54	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX COM 100	TALGE	CX	20	R\$ 11,00	TRINTA E QUATRO REAIS	TRINTA E QUATRO REAIS	DUZENTOS E VINTE REAIS
55	ÓLEO PARA BEBÊ - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 200ML	FLORA NENE	UND	24	R\$ 10,80	TRINTA E QUATRO REAIS	TRINTA E QUATRO REAIS	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS
56	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA	DUDU	UND	150	R\$ 3,40	TRINTA E QUATRO REAIS	TRINTA E QUATRO REAIS	QUINHENTOS E DEZ REAIS
57	PALITO DE DENTE DE MADEIRA, ROLIÇO- CAIXA COM 100 UND	GMA	CX	40	R\$ 0,45	TRINTA E QUATRO REAIS	TRINTA E QUATRO REAIS	DEZOLTO REAIS
58	PANOS DE CHÃO	LIMPOTEX	UND	600	R\$ 1,60	TRINTA E QUATRO REAIS	TRINTA E QUATRO REAIS	NOVECIENTOS E SESENTA REAIS
59	PANOS DE PRATO	LIMPOTEX	UND	600	R\$ 1,60	TRINTA E QUATRO REAIS	TRINTA E QUATRO REAIS	NOVECIENTOS E SESENTA REAIS
60	PAPEL HIGIÊNICO DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU RECICLADAS. FARDO COM 16 PCT DE 4 UND CADA	PIMPO	FARDO	500	R\$ 31,80	TRINTA E QUATRO REAIS	TRINTA E QUATRO REAIS	QUINZE MIL NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS
61	PAPEL TOAL-1A COMUM PCT COM 02 ROLOS	KITCHER	PCT	100	R\$ 3,50	TRINTA E QUATRO REAIS	TRINTA E QUATRO REAIS	TRÊS CENTOS E CINQUENTA REAIS
62	PENTE DE CABELO SIMPLES FORMATO, RETANGULAR MATERIAL SINTÉTICO (POLICARBONATO) TAM M - CORES VARIADOS	MARILU	UND	100	R\$ 0,75	TRINTA E QUATRO REAIS	TRINTA E QUATRO REAIS	SETENTA E CINCO REAIS
63	PENTE FINO -TIRA PICHICO- DUPLA FACE COM DENTE RESISTENTE	MARILU	UND	72	R\$ 0,45	TRINTA E QUATRO REAIS	TRINTA E QUATRO REAIS	TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS



FORTAL COMÉRCIO SISEL EPP
 CNPJ: 09.242.923/0001-24
 AV PADRE ANTONIO TOMAS, N° 1810 -SAGUIM -ACARAÚ -CEARA
 TEL: (88) 3661-4301
 EMAIL: fortal.comercio@bommail.com

79	SACO PARA LIXO 60L PCT COM 100 39 X 49CM	RAVA	PCT	395	R\$ 10,40			DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 4.108,00	QUATRO MIL, CENTO E OITO REAIS				
80	SACOÇÃO REFORÇADO PARA LIXO 1.20X0,60,0,07 - PCT COM 10 KG	RAVA	PCT	100	R\$ 45,00			QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS				
81	SHAMPOO ADULTO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, FRAGRÂNCIA SUAVE EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 ML	NEUTROX	UND	100	R\$ 4,50			CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS				
82	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO PARA TODO TIPO DE CABELO COM ATESTADO, PH, OFTALMO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO PARA PROTEGER O CABELO. EMBALAGEM COM 350 ML.	PALMOLIVE	UND	100	R\$ 7,00			SETE REAIS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 700,00	SETECENTOS REAIS				
83	TALCO ANTISSEPTICO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100G	BARLA	UND	60	R\$ 6,50			CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 390,00	TREZENTOS E NOVENTA REAIS				
84	TALCO INFANTIL - 200 G	BARLA	UND	30	R\$ 5,80			NOVE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 174,00	CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS				
85	TESOURINHA PARA CORTAR UNHA DE AÇO INOXIDÁVEL	MERHEJE	UND	10	R\$ 9,79			NOVE CENTAVOS	R\$ 97,90	NOVENTA E NOVENTA CENTAVOS				
86	VASSOURA CISCADOR EM FERRO COM REGULAGEM, ACOMPANHA CABO DE MADEIRA PARA SER UTILIZADO EM JARDINAGEM	TRAMO IN A	UND	50	R\$ 27,00			VINTE E SETE REAIS	R\$ 1.350,00	UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS				
87	VASSOURA DE NYLON DURO, IDEAL PARA ESFREGAR (PIAÇAVA) COM CABO DE MADEIRA	DUDU	UND	380	R\$ 4,20			QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 1.596,00	QUINHENTOS E QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS				
88	VASSOURA DE NYLON Nº 03 COM CABO DE MADEIRA CX COM 12 UND	DUDU	CX	70	R\$ 48,50			QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.395,00	TRES MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS				
89	VASSOURA DE PALHA	DATERRA	UND	270	R\$ 1,90			UM REAL E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 513,00	QUINHENTOS E TREZE REAIS				
90	VASSOURA PARA ESPANAR TETO COM CABO DE MADEIRA	DUDU	UND	8	R\$ 9,95			NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 79,60	SETENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS				
									R\$ 145.156,50					

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 145.156,50
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PORTAL COMERCIO ELETRONICO
CNPJ 09.242.923/0001-24
AV. PADRE ANTONIO TOMAS, N° 1830 - SAGUIM - ACARAÚ - CEARÁ
TEL: (88) 3661.4303
EMAIL: farral.comercio@boltonmail.com



301

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

ACARAÚ,CE, 29 DE JANEIRO DE 2016

Maria de Fatima Araujo
MARIA DE FATIMA ARAUJO



Elipe Rocha

CARTÃO 2º OFÍCIO
Acaraú - Ceará

Reconhecido verdadeiro e(s) Firmado(s)
Maria de Fatima Araujo
Acaraú, 29 de Janeiro de 2016
Em testemunho do Notário da Prefeitura Municipal de Acaraú
Elipe Rocha
Notário Público



3